F.] F.]

108

[12991, marzo 14, Famagosta.

Gherardo de Andrio, marsigliese, vende a Maceus Beaqua 
e a Giacomo Datus di Messina la nave «  Santa Caterina » ,  al 
prezzo di 750 bisanti saracinali, per i quali rilascia quietanza.

In  nomine Domini, [amen. Ego] Gui[rar]dus de [An ]drio  
de [Marssilia] vendo, [cedo] et tr-addo vobis Maceo [Beaque] 
et Iacobo [Dato de Messana] navim meam [que est in portu
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Famagoste], vocatam sancta Cathalina, cum omni [saroia, cor
redo et apparatu] ipsius et cum omni [imgressu et exitu], 
quomodo et [utilitate] super se et in se [contenti«, fin ito ] 
precio [bisanciorum septingentorum] quinquaginta sarracina- 
lium auri bonorum et [iusti ponderis], de quibus a vobis [me 
bene quietum] et solutum voco. Renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum [dictorum bisanciorum] et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Et si plus[valet] dicto pre
cio illud plus vobis dono 1 et remitto mera [e t pura inrev]ocabi!i 
donacione inter[vivos, sciens] veram ex[timacionem ipsius; re
nuncians] legi deceptis dupli [ultra dimidium] iusti precii. 
Possessionem [quoque] et dominium vobis ex [nunc] diete na
vis confiteor vobis corporaliter tradidisse; constituens me [ve- 
stro nomine precario possidere] quousque diu eam possedero.

(9 b) Quam vero [navim ] promitto vobis legittime deffendere [et 
expedire in iudicio et extra] a quacumque persona, collegio et 
universitate, quantum pro facto meo, meis propriis expensis, 
remissa vobis neccessitate denunciando Insuper ex dicto pre
cio et ex dicta [causa] vobis do, cedo et mando omnia [iura, 
raciones et actiones], reales et personales, utiles, dirrectas [et 
mixtas et reiperexecutorias] que et quas habeo [e t michi com- 
petunt] seu competere possunt seu unquam [competierunt in] 
dicta navi et [apparatu ipsius, ita ut ipsis] iuribus, racionibus 
et [actionibus uti possis] agere, [petere], deffendere, replicare 
et pacisci et opponere et omnia [demon facere que unquam 
facere potui seu possem], con[stituens inde vos procuratores] 
et deffensores ut in rem vestram propriam. [Alioquin penam 
dupli de quanto] et quociens nunc [valet dicta navis seu pro] 
tempore [meliorata esset, vobis stipulantibus dare et solvere] 
promitto; [ratis nichilominus omnibus et singulis supradictis, 
pro quibus] accendendis [e t observandis universa mea bona] 
habita [et habenda vobis pignori obligo. Abrenuncians] in pre- 
dictis privillegio fori, ita [quod possetis seu alter vestrum possit 
me et mea] convenire [sub quolibet magistratu]. Actum [Fa
magoste], die [X I I I I ]  mar[cii, circa nonam, ante domum sive 
curtilio domini seneschalchi] Famagoste. Testes vocati et ro
gati: Petrus de [sancto Illa rio ], Guirardus [Germanus et Nico-
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laus Lomellinus].

F .] F.]

1 dono: corretto in sopralinea su donamus, depennato.

109

[ 1299],  marzo 16, Famagosta.

Beicare de Beicare, abitante di Famagosta, rilascia quie
tanza a Viviano de Ginembaldo, che agisce a nome di F ilippo  
cancelliere pisano, per 514 bisanti bianchi e 1/4, dovutigli per 
7 succhi di cotone e una balletta di canapina, ricevuti dal con- 
sole dei Pisani a Laiazzo e dal fattore di Beicare.

In  nomine Domini, amen. Ego Beicare de [Belcare habi- 
tator Famagoste] confiteor tibi Viviano de G[>membaldo, acci- 
pienti] et recipienti hanc confessionem et stipu[lacionem] no
mine Philipi canzellerii pisani, me habuisse et recepisse a  te 
dicto nomine bisanoios quingentos quatuor[decim unius quar
ta ] albos bisancios [e t iusti ponderisi qui sunt prò integra 
solucione et satisfacione sachorum [sex cotoni gr . . . . 1 sachi 
unius cotoni tra . . . . 2 balete unius canavacii daremorum] 
D C X X II novorum de Ermenia bisanciorum quinquaginta octo 
albos quos habui et recepì a [Ius tino Napolionio]. Renuncians 

(10 a) [excepcioni non] habite et non recepte diete peocunie et dieta- 
rum rerum, integre racionis et satisfacionis et confessionis non 
facte et omni iuri. Quas vero res dico dictum Philipum ha
buisse et recepisse prò me a consule Pisanorum Layacii nomine 
Comunis ipsorum [Pisanorum] et quas res dictum comune [ha- 
bet] a quondam Angello [de Sisa de Marcha] [Marco testore3 
gestore et] factore dicti Beicare, et [p rò  quibus rebus extitit 
fideiussor prò me dictus Philipus] de conservando [indempne 
dictum Comune de dictis omnibus rebus]. Quare promitto et 
convenio tibi [dicto nomine] recipienti quod [in  perpetuum] 
in iudicio vel extra, [occasione] dictarum rerum seu prò parte 
earum, seu occasione dictorum bisanciorum seu parte eorum,
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seu in aliquo ex predictis4, nullam contra 'dictum Philipum seu 
heredes eius seu bona sua faciam peticionem seu requisicionem 
et conservare dictum [Philipum et eius bona] et dictum [Co
mune conservare indempne] sive indempnia de omnibus [et 
singulis] supradictis, sub pena [dupli] diete [quantitatis] et 
obligacione bonorum meorum presencium et futurorum. Actum 
[Famagoste, in stacione] Richoboni Occelli. Testes vocali [e t 
rogati]: dictus Ri['chob]onus et Philipus [Aurie], die X V I 
[m arcii], circa terciam.

F.] [F. F.]

1 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto all’umidità.
2 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto all’umidità. 3 Mar
co testore: aggiunto in sopralinea. 4 seu in aliquo de predictis: ag
giunto al termine del doc. con segno di richiamo.